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         Witam, na pewno obserwowałeś(aś) pracę mamy w domu i zauważyłeś(aś), że są 

urządzenia, które pomagają mamie w wykonywaniu różnych prac i czynności, to urządzenia 

gospodarstwa domowego. Na początek proponuję: 

1. zabawę logopedyczną - ,,Robot”. Rodzic opowiada historyjkę o robocie i zachęca do 

naśladowania wydawanych przez niego odgłosów: 

 Mama ma wspaniałego wielofunkcyjnego robota. Bardzo pomaga jej w kuchni i w 

domowych porządkach. Świetnie kroi warzywa ( rodzic mówi: bżżżżżż a dziecko 

powtarza), robi sok ( mówi chlup, chlup, chlup), ubija mięso na kotlety ( mówi pach, 

pach, pach). Potrafi zamiatać podłogę ( mówi szu, szu ,szu) Umila także czas 

śpiewaniem (śpiewa la, la, la). I wiecie co? On mówi. Ale bardzo, bardzo dziwnie. 

Posłuchaj: Dzień do - bry   je -  stem  ro – bo – tem  ma – mu -si i  bar – dzo  lu – bię 

 po – ma - gać jej  w  pra - cy. 

Czy zrozumiałeś(aś), co powiedział robot? Rodzic prosi dziecko o syntezę podzielonego na 

sylaby zdania. 

2.,,Roboty od brudnej roboty” Dziecko wymienia urządzenia znajdujące się w domu: pralka, 

odkurzacz, żelazko, zmywarka, robot kuchenny, blender, toster. Zastanawia się jakie 

zagrożenia mogą go spotkać, jeśli będzie nieprawidłowo z nich korzystał np.(porażenie 

prądem, uszkodzenie ciała, zatrucie detergentami, groźba poparzenia lub pożaru). Oglądając 

zdjęcia w książce ,,Kolekcja sześciolatka” cz. 4 str. 43 dziecko opisuje , jakie zmiany zaszły 

(ubrania brudne i czyste, owoce i koktajl, naczynia brudne i czyste, dywan zaśmiecony i 

czysty). Próbuje powiedzieć, jakie urządzenia zostały wykorzystane. Odszukuje je w 

wyklejance i wkleja we właściwe miejsca. Na zakończenie koloruje znak ostrzegawczy. 

Aby  rozluźnić się, proponuję wykonanie kilku prostych ćwiczeń, podpowie nam  

 ,,magiczne koło” 

https://miastodzieci.pl/zabawy/mini-gimnastyka-dla-mlodszych-dzieci/ 

Wykorzystując surowce wtórne stwórz razem z rodzicami własnego robota. Na pewno 

będzie jeden w swoim rodzaju. Oczywiście czekam na zdjęcia wykonanych przez Was prac. 

Rodzicom proponuję zapoznanie się z materiałami: 

1. ,,Edukacyjny robot uczuć” – moje dzieci kreatywnie . Zobaczymy, w jaki sposób 

wykonać robota, który służy do nauki czytania oraz zabawy w rozpoznawanie emocji. 

 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2016/02/8909/ 

 

2. ,,Jak nauczyć dziecko czytać”, jest to zbiór informacji i zabaw przedstawiających krok 

po kroku naukę czytania. 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2015/04/jak-nauczyc-dziecko-czytac/ 
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